<sup>48</sup> Debía ejecutarse antes de marzo por un importe de 55 ducados, entregándole un tercio como primera paga: “*honorabilis vir magister Bartholus Francisci, de Florentia, in Vrbe comorans [...] promisit et conuenit [...] facere construere et laborare vnum tabernaculum ligneum pro Corpore Sacratissimj Domini nostri Jesuchristi vbi de lignis albucij et tilie bonis [...] tabernaculum facere et laborare [...] promisitque [...] dictum tabernaculum penere et collocare in loco vbi ponj et collocari debet*” (“Rome, in Regione Parionis, in bancho spectabilis viri domino Victorij Zelonis, mercatoris Florentinus, Roman. Curiam sequen.”, 8-enero-1507, ante Ascanio Marso; fols. 3r-4r), actuando como fiador del artista “*honorabilis vir magister Jacobus Antonij, mercator lignorum, in Vrbe stiens*.”. Dice Valtieri que “I contratti stipulati con vari artisti vanno dal 1507 al 1509: [...] il 18 gennaio 1507 un tabernacolo in legno “arbuccio” per 55 ducati a Bartolomeo di Franceso da Firenze (che i pittori romani Pellegrino e Girolamo si impegneranno a decorare con stucchi minuti per 30 ducati l' 11 agosto 1509); allo stesso artista il 26 aprile sono commissionate per 22 ducati le due porte ai lati dell'altare in legno “arbuccio” foderato con tavole di noce e con fregi come da disegni forniti”. Añade, en la nota 2, que “Deve trattarsi del tabernacolo disegnato tra la fine del XV e gli inizi del XVI secolo”, cita E. BENTIVOGLIO, “Nel cantiere del palazzo del card. Raffaele Riario (La Cancelleria). Organizzazione, materiali, maestranze, personaggi”, *Quaderni dell'Istituto di Storia dell'architettura* 169-174 (1982) 27-34, en VALTIERI, S., *La Basilica di S. Lorenzo in Damaso...*, p. 60,

<sup>49</sup> “*guardianj et confratres venerabilis Societatis Corporis Domini nostri Jesucristi, que ad presens in ecclesia Sancti Laurentij in Damaso de Vrbe existit deuotionis feruore cupiant et affertent habere vnum locum proprium in dicta ecclesia in quo possint construere seu construi facere vnam capellam cum altari ac illam et illud ad augmentum Diuum cultus et Corporis Domini nostri Jesuchristi decenter exornare et postquam dictam capellam siue altare eraxerint/eruxerint? et ornauerint [...] vellent dare et concedere locum vbi nunc est altare dicte societatis in dicta ecclesia vbi sub fornice dicte ecclesie ipsa societatis jntendit ibi construere seu construj facere vnam capellam cum altari in honorem Corporis Dominj nostri Jesuchristi et illam condecenter ornare tam in sctructuris quam etiam paramentis adeo quod erit non solum ad decorem omnipotentis Dei sed etiam totius ecclesie predictae [...] dederunt et concesserunt locum predictum sub fornice dicte ecclesie vbi nunc est altare Corporis Christi dicte societatis pro agumento et honore diuinj cultus [...] edificare capellam et altare [...] sanctum cultum diuinum uel capellam siue sepulcrum in eo construendum*” (“Actum Rome, in sacristia Sancti Laurentij”, 24-enero-1507, ante Ascanio Marso; fols. 1r-1v). Recogido en VALTIERI, S., *La Basilica di S. Lorenzo in Damaso...*, pp. 59-60.